
1B NO MEDIDOR
3 kW 6 de Febrero de 2025
1B 744220951960

690 kWh $ 1,392

5 748 kWh $78

94.40 % BIMESTRE $ 1,314

$8,349.00 MXN $468.00 MXN $7,881.00 MXN

600 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 9.5 AÑOS



Propuesta 1 6 de Febrero de 2025 21 de Febrero de 2025

# 20250015

1B NO MEDIDOR  

5 Znshine solar PV 600W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

3000 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

5 Instalación de Estructura Aluminio

5 CONECTOR MC4 PARA PANEL SOLAR 1000V

3 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 66CM

3 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 20CM

3 SMR100 SUNMODO RAIL MILL FINISH L_4,700

1 SMR GROUNDING LUG KIT SUNMODO

6 SUNRACK L FOOT M6.3X80MM SELF P/CONCRET0

2 SMR100 LATAM BONDING SPLICE KIT SUNMODO

4 SMR POP ON END CLAMP KIT SUNMODO

8 SMR POP ON MID CLAMP KIT SUNMODO

1 SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS PARA 125-300VCA

2 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 16A, 440 VCD

1 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 32A, 127-440VCA 3KA

1 SUPRESOR DE PICOS 2 POLOS 20-40KA 600VDC SPD

1 REGISTRO NEMA 3R 40X40X15

1 CABLE SOLAR CAL. 12 AWG NEGRO

1 CABLE THW CAL.8 AWG (30 M)

1 MATERIAL VARIOS

Subtotal $ 64,396.03



IVA $ 10,303.36

TOTAL (MXN) $ 74,699.39

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 8,349.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 7,881.00 $ 7,881.00 $ -66,818.39

2 $ 8,599.47 $ 482.04 $ 0.00 $ 8,117.43 $ 8,117.43 $ -58,700.96

3 $ 8,857.45 $ 496.50 $ 0.00 $ 8,360.95 $ 8,360.95 $ -50,340.01

4 $ 9,123.18 $ 511.40 $ 0.00 $ 8,611.78 $ 8,611.78 $ -41,728.23

5 $ 9,396.87 $ 526.74 $ 0.00 $ 8,870.13 $ 8,870.13 $ -32,858.10

6 $ 9,678.78 $ 542.54 $ 0.00 $ 9,136.24 $ 9,136.24 $ -23,721.86

7 $ 9,969.14 $ 558.82 $ 0.00 $ 9,410.33 $ 9,410.33 $ -14,311.53

8 $ 10,268.22 $ 575.58 $ 0.00 $ 9,692.64 $ 9,692.64 $ -4,618.89

9 $ 10,576.26 $ 592.85 $ 0.00 $ 9,983.42 $ 9,983.42 $ 5,364.52

10 $ 10,893.55 $ 610.63 $ 0.00 $ 10,282.92 $ 10,282.92 $ 15,647.44

11 $ 11,220.36 $ 628.95 $ 0.00 $ 10,591.40 $ 10,591.40 $ 26,238.84

12 $ 11,556.97 $ 647.82 $ 0.00 $ 10,909.15 $ 10,909.15 $ 37,147.99

13 $ 11,903.68 $ 667.26 $ 0.00 $ 11,236.42 $ 11,236.42 $ 48,384.41

14 $ 12,260.79 $ 687.27 $ 0.00 $ 11,573.51 $ 11,573.51 $ 59,957.93

15 $ 12,628.61 $ 707.89 $ 0.00 $ 11,920.72 $ 11,920.72 $ 71,878.65

16 $ 13,007.47 $ 729.13 $ 0.00 $ 12,278.34 $ 12,278.34 $ 84,156.99

17 $ 13,397.69 $ 751.00 $ 0.00 $ 12,646.69 $ 12,646.69 $ 96,803.68

18 $ 13,799.62 $ 773.53 $ 0.00 $ 13,026.09 $ 13,026.09 $ 109,829.77

19 $ 14,213.61 $ 796.74 $ 0.00 $ 13,416.87 $ 13,416.87 $ 123,246.65

20 $ 14,640.02 $ 820.64 $ 0.00 $ 13,819.38 $ 13,819.38 $ 137,066.03

21 $ 15,079.22 $ 845.26 $ 0.00 $ 14,233.96 $ 14,233.96 $ 151,299.99

22 $ 15,531.60 $ 870.62 $ 0.00 $ 14,660.98 $ 14,660.98 $ 165,960.97

23 $ 15,997.55 $ 896.74 $ 0.00 $ 15,100.81 $ 15,100.81 $ 181,061.78

24 $ 16,477.47 $ 923.64 $ 0.00 $ 15,553.84 $ 15,553.84 $ 196,615.62

25 $ 16,971.80 $ 951.35 $ 0.00 $ 16,020.45 $ 16,020.45 $ 212,636.07

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 804.0 859.3 690.9 737.6 668.9 803.5

Consumo actual 531.0 501.0 623.0 548.0 907.0 1,030.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


